UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimiq[ue] viri  
Raymundi**

**Raimundus <de Pennaforti>**

**Colonie, 4.III. 1502**

**VD16 R 168**

Mulier post partu[m] purgabit[ur]

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31223**

patiuntur. vel quicquid plus patiuntur. quod tale menstruum congregat ex nimia humido indigesto superfluitate. Et sic tunc iste mulieres sive virgines quod habent multum de humoribus vel pluries patiuntur in uno mense. quamvis minus habeat de humoribus ille in uno mense semel patiuntur. non dicunt medici tamen Albertus Magnus. quod menstruum est ita immundum et venenosum quod si fundaret super arbores virates tunc tales non crescerent nec fructum producerent. sic et illud lignum instrutum et sterile fieret. Ideo ut prius in de somno et vigilia. si tale menstruum fundaret super speculum nouum tunc spectulum nouum maculatum ex menstruo. et sit si mulier mestruosa inspiceret speculum nouum. tunc faciliter non separaret a speculo macula. et si speculum sit vetus tunc faciliter separabit. Sit autem pergit et mulieres mestruose hoitem inspicunt et inficiunt visum ad mortisicut basiliscus. quod tunc tales mulieres vndeque intelecte sunt cum malis humoribus. et sic tunc mestruosi humores vndeque exirent et tunc humorum etiam petunt exitum per oculos. et ita tunc ipse homo per visum ipsum ipsius mulieris inficitur faciliter ad mortem. Et etiam aer inficit per mulierem qui aer tunc defert ad hoitem per quinque ita forte quod talis aer corruptus ipsum hoitem inficit ad mortem. At ideo tales mulieres caueant tamen menstruum ne accedat ad pueros facientes in cunis ne inficiant eos. quod tales sunt fragiles nature ergo valde faciliter ad mortem inficiantur. At ideo ut nobilis Aquicena. quod talis mulier magis inficit eum visu quam cum tactu. et Aquicena dat rationem de super. quod oculi sunt magis porosi. tamen propter porositatem oculorum talis materia citius transire per oculos quam per alia membra. Ita dubitatur. virum mulier tamen illius infirmitatis per reddere debitum carnis vel exigere. Et videtur quod non. ut habeat in leuitico ubi dicitur. Mulieres mestruosas ne accesseris. Et de glossa ibidem. quod illo tamen mulier nec debet reddere nec exigere debitum carnis. Sed in oppositum arguitur sic. leproso mulieri est redditum debitum carnis. ergo mulieri mestruose. Consequitur tamen. quod lepra est infirmitas gravior quam passio menstruorum. Sed annis per extra de iugio leprosorum libro quarto. nam illa infirmitas non dirimit matrimonium ut patebit infra. Ad duobus rurendetur per distinctorem. quod in illo actu sunt duo. unum est voluntarium. scilicet exigere debitum carnis. et aliud est necessarium. per reddere debitum carnis. Modo dicitur. quod illud quod est necessarium hoc est faciendum. sed illud quod est voluntarium est omittendum. Causa primi est ista. quod mulier non est sua semper viri. sic etiam vir non est semper mulier. Alio vero dicunt quod mulierem pati illam infirmitatem intelligunt duplum. Uno modo naturaliter. videlicet semel in mense propter defectum caloris naturalis. et isto tamen vir non debet accedere mulierem. Alio modo intelligunt quod pars illam infirmitatem propter naturam sic quod quicunque diu laborat in illa infirmitate. et tunc in isto tamen vir non debet accedere mulierem. Ita hora quod si vir vel mulier petit debitum carnis tamen festinat. vel in loco sacro vel tamen ieiuniu. vel tempore mestruum. tunc peccat mortaliter. sed aliis diebus extra illud tempus licet per petere debitum carnis sine magno peccato. Ut dicitur notater (sine magno peccato) quod non vel raro fit sine peccato. in festa sacerdotum locus ieiunia mestrua parere. Si petas coitum mortaliter peccas in illis. Ex isto sequitur quod certis tempibus vir et mulier licet per reddere debitum carnis. sed his diebus non per licite exigere. Ultimum notandum. quod quicunque mulier apta est ad fluxum mestruum tunc apta est ad viri portum. unde mulier vel puerilla a tredecim anno usque ad quinquaginta